КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 г. № 112
           г. Шумиха

О приеме  имущества в муниципальную собственность  Шумихинского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 23.06.2020 года № 48 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Шумихинский муниципальный округ Курганской области», решением Думы Шумихинского района  Курганской области от 23.10.2020 года № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1. Принять в муниципальную собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального образования Большевистский  сельсовет Шумихинского района в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      С.И. Максимовских

Приложение к  решению Думы Шумихинского
 муниципального округа от 25.03. 2021 года № 112
«О приеме имущества в муниципальную
 собственность Шумихинского муниципального округа
Курганской области»

Перечень
муниципального имущества Большевистского сельсовета, передаваемого в собственность муниципального образования
Шумихинского муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Количество, шт.
	Дата изготовления (постройки)
	Номер (кадастровый, условный, заводской, государственный регистрационный)
	основные характеристики имущества

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Центральная
	1

	45:22:021008:578
	Площадь: общая протяженность
559 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Центральная
	1

	45:22:000000:3281
	Площадь
5243  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Школьная
	1

	45:22:000000:3337
	Площадь: общая протяженность
1433 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Школьная
	1

	45:22:000000:3280
	Площадь: 10005 кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Набережная
	1

	45:22:000000:3349
	Площадь: общая протяженность
1185 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Набережная
	1

	45:22:000000:3282
	Площадь:
9056 кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Зеленая
	1

	45:22:021007:228
	Площадь: общая протяженность 304  м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Зеленая
	1

	45:22:021007:216
	Площадь:
2130 кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Больничная
	1

	45:22:021008:577
	Площадь: общая протяженность 606  м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Больничная
	1

	45:22:021008:570
	Площадь:
4269 кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Молодежная
	1

	45:22:021008:574
	Площадь: общая протяженность 449  м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Молодежная
	1

	45:22:021008:573
	Площадь:
3144  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Весенняя
	1

	45:22:021008:576
	Площадь: общая протяженность 161  м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Весенняя
	1

	45:22:021008:572
	Площадь:
1135  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Садовая
	1

	45:22:021008:575
	Площадь: общая протяженность 169 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, улица Садовая
	1

	45:22:021008:571
	Площадь:
1195  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, переулок Центральный
	1

	45:22:021007:230
	Площадь: общая протяженность 235 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, село Крутая Горка, переулок Центральный
	1

	45:22:021007:217
	Площадь:
1181  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Красный Холм, улица Рабочая
	1

	45:22:010801:169
	Площадь: общая протяженность 1282  м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Красный Холм, улица Рабочая
	1

	45:22:010801:164
	Площадь:
10086  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Красный Холм, улица Садовая
	1

	45:22:010801:166
	Площадь: общая протяженность  743 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Красный Холм, улица Садовая
	1

	45:22:010801:165
	Площадь:
5915  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Красный Холм, улица Озерная
	1

	45:22:010801:167
	Площадь: общая протяженность  505 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Красный Холм, улица Озерная
	1

	45:22:010801:162
	Площадь:
3542  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Красный Холм, переулок Рабочий
	1

	45:22:010801:168
	Площадь: общая протяженность  188 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Красный Холм, переулок Рабочий
	1

	45:22:010801:163
	Площадь:
1508  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Котлик, улица Центральная
	1

	45:22:010701:237
	Площадь: общая протяженность  1096 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Котлик, улица Центральная
	1

	45:22:010701:233
	Площадь:
8776  кв. м.

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Котлик, улица Озерная
	1

	45:22:010701:238
	Площадь: общая протяженность  916 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Котлик, улица Озерная
	1

	45:22:010701:235
	Площадь:
6827  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Котлик, улица Восточная
	1

	45:22:010701:239
	Площадь: общая протяженность  380 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Котлик, улица Восточная
	1

	45:22:010701:234
	Площадь:
2821  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Межлесье, улица Центральная
	1

	45:22:020501:139
	Площадь: общая протяженность  746 м.

	1.
	Земельный участок
	Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Межлесье, улица Центральная
	1

	45:22:020501:137
	Площадь:
5964  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, д. Межлесье, ул. Дорожная
	1

	45:22:020501:138
	Площадь: общая протяженность  350 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня  Межлесье, улица Дорожная
	1

	45:22:020501:135
	Площадь:
2096  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Межлесье, улица Лесная
	1

	45:22:020501:140
	Площадь: общая протяженность  198 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Межлесье, улица Лесная
	1

	45:22:020501:134
	Площадь:
1383  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Межлесье, улица Васильева
	1

	45:22:020501:141
	Площадь: общая протяженность  229 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Межлесье, улица Васильева
	1

	45:22:020501:136
	Площадь:
1374  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Дубравная, улица Школьная
	1

	45:22:020701:90
	Площадь: общая протяженность  432 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Дубравная, улица Школьная
	1

	45:22:020701:85
	Площадь:
3030  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Дубравная, улица Центральная
	1

	45:22:020701:87
	Площадь: общая протяженность  482 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Дубравная, улица Центральная
	1

	45:22:020701:83
	Площадь:
3380  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Дубравная, улица Лесная
	1

	45:22:020701:89
	Площадь: общая протяженность  375 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Дубравная, улица Лесная
	1

	45:22:020701:82
	Площадь:
2625  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Дубравная, улица Восточная
	1

	45:22:020701:88
	Площадь: общая протяженность  308 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Дубравная, улица Восточная
	1

	45:22:020701:84
	Площадь:
2156  кв. м

	1.
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Курганова, улица Рабочая
	1

	45:22:021009:89
	Площадь: общая протяженность  585 м.

	1.
	Земельный участок
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, в границах Муниципального образования Большевистский сельсовет, деревня Курганова, улица Рабочая
	1

	45:22:021009:88
	Площадь:
4207  кв. м

	1.
	Земельный участок
	Курганская область, Шумихинский район, с. Крутая Горка, ул. Центральная, 5
	1

	45:22:021008:728
	Площадь: 1802+/-15 кв.м.

	1.
	Земельный участок
 парк
	Россия, Курганская область, Шумихинский район с. Крутая Горка ул. Центральная д. 2 А
	1

	45:22:021007:509
	268,2+/- 17  кв.м.

	1.
	Земельный участок  теплотрасса
	Россия, Курганская область, Шумихинский район с. Крутая Горка ул. Весенняя 1 А
	1

	45:22:021008:729
	3916 +/- 22 кв.м.

	1.
	Земельный участок  (площадок) ТБО
	Россия, Курганская область, Шумихинский район с. Крутая Горка ,1100 метров на северо- запад от села.
	1

	45:22:021007:512
	42925+/-73

	1.
	Квартира
	Россия, Курганская область  Шумихинский район, с. Крутая Горка, ул. Зеленая, д. 3 кв. 8
	1

	45:22:021007:240
	Площадь: общая 30,3 кв.м.

	1.
	Здание школы
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Красный Холм, ул. Рабочая, д. 21
	1

	45:22:010801:186
	Площадь: общая 91,2 кв.м

	1.
	Здание конторы
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Крутая Горка, ул. Центральная, д.5
	1

	Площадь: общая 589,0кв.м.

	1.
	Здание котельной
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Крутая Горка, ул. Весенняя, д. 1-а
	1

	Площадь: общая 408,5 кв.м.

	1.
	Тепловая трасса от котельной
	Курганская область, Шумихинский район, совхоз «Большевик»
	1

	45:22:010606:229
	Протяженность: 3603 м.

	1.
	Водонапорная башня
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, с. Крутая Горка, ул. Весенняя, 1 Б
	1

	-
	Высота 15м.

	1.
	Водонапорная башня
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Красный Холм, ул. Озерная, 2
	1

	-
	Высота 10м.

	1.
	Водонапорная башня
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Котлик, ул. Центральная, 16 А
	1

	-
	Высота 10м.

	1.
	Водонапорная башня
	Россия, Курганская область, Шумихинский район, д. Межлесье, ул. Васильева, 3
	1

	-
	Высота 10м.

	1.
	Автомобиль ЗИЛ -131 Цистерна пожарная
	В 762ЕН  45

	1
	1972
	129308
	032872

	1.
	ВАЗ 21074
	У 644 МУ 174

	1
	2008
	 9000590
	отсутствует